Ф Н П Р

Региональный союз
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

Президиум

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2025              		                                                                   № 7-10
г. Иваново

О проведении регионального этапа
Всероссийского профсоюзного конкурса
детского рисунка, посвященного 80-летию
Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с Положением о Всероссийском профсоюзном конкурсе детского рисунка, посвященного  80-летию Победы в Великой Отечественной войне, утвержденном решением Организационного комитета ФНПР по подготовке основных мероприятий, посвященных Году Трудовой доблести «Все для Победы!» от 13.02.2025 года № 1-2

Президиум
Регионального союза
«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести Ивановский региональный этап Всероссийского профсоюзного конкурса детского рисунка, посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне (далее – региональный этап Конкурса).
2. Утвердить состав организационного комитета регионального этапа Конкурса (Приложение № 1). Оргкомитет решает все вопросы, связанные с проведением регионального этапа конкурса.
3. При проведении регионального этапа руководствоваться Положением о Всероссийском профсоюзном конкурсе детского рисунка, посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне, утвержденном решением Организационного комитета ФНПР по подготовке основных мероприятий, посвященных Году Трудовой доблести! «Все для Победы!» от 13.02.2025 года № 1-2. (далее – Положение о Конкурсе). (Прилагается).
4. Определить срок приема заявок на региональный этап Конкурса:
до 07.07.2025г.
5. К участию в региональном этапе Конкурса допускаются индивидуальные работы по теме конкурса: «Из одного металла льют медаль за бой, медаль за труд», нарисованные детьми и внуками членов профсоюзов. Возраст участников Конкурса от 6 до 18 лет включительно. От одного участника принимается не более одной работе.
Представленные на конкурс работы не рецензируются и обратно не возвращаются.
6. Победители определяются в трех возрастных категориях:
от 6 до 10 лет;
от 11 до 14 лет;
от 15 до 18 лет.
7. Членским организациям ИОООП необходимо провести отбор работ детских рисунков и представить лучшие работы (но не более пяти работ  в каждой возрастной категории), в оргкомитет Конкурса. К работам необходимо приложить информационную справку (см. приложения к Положению о Конкурсе) и согласие участников и (или) их представителей на обработку их персональных данных и использование работ в целях Положения о Конкурсе.
8. Оргомитет конкурса находится по адресу:153002 г. Иваново, пр. Ленина 92 каб. 23, (тел. 8(4932) 32-86-24) E-mail: ivanovoprof@yandex.ru.
9. Оргкомитет Конкурса подводит итоги в срок до 11.08.2025 года. По итогам регионального этапа конкурса, оргкомитет определяет победителей (но не более трех работ в каждой возрастной категории). Победившие работы направляются в Федерацию Независимых Профсоюзов России для участия в финале Конкурса.
10.  Авторам рисунков, победивших в региональном этапе конкурса вручаются дипломы победителей и ценные призы. Участникам конкурса, не ставшими победителями, вручаются дипломы участников.
11.  Финансовому отделу предусмотреть средства на приобретение призов победителям конкурса.
12.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом организационной, кадровой и информационной работы ИОООП Воронову Е.В.

Председатель ИОООП                                                       А.Н. Мирской